П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ ГОРОДА ПЯТИГОРСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28.12.2018г.                                              г.Пятигорск                                                     № 11-п
О внесении изменений в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Думе города Пятигорска, и муниципальными служащими Думы города Пятигорска, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года             № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 года № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», Положением об отдельных вопросах муниципальной службы в городе-курорте Пятигорске,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Думе города Пятигорска, и муниципальными служащими Думы города Пятигорска, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением председателя Думы города Пятигорска от 24 мая 2013 года № 1-п «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Думе города Пятигорска, и муниципальными служащими Думы города Пятигорска, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее - Положение), следующие изменения:
1) пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Настоящим Положением о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Думе города Пятигорска, и муниципальными служащими Думы города Пятигорска, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - Положение) определяется:

1) порядок осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (в части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений), представляемых в соответствии с Положением об отдельных вопросах муниципальной службы в городе-курорте Пятигорске:

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Думе города Пятигорска (далее - граждане), на отчетную дату;

муниципальными служащими Думы города Пятигорска (далее - муниципальные служащие) по состоянию на конец отчетного периода;

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Контрольно-счетной комиссии города Пятигорска (далее - граждане), на отчетную дату;

муниципальными служащими Контрольно-счетной комиссии города Пятигорска (далее - муниципальные служащие) по состоянию на конец отчетного периода;

2) порядок осуществления проверки соблюдения муниципальными служащими в течение трех лет, предшествующих поступлению информации, явившейся основанием для осуществления проверки ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами (далее - требования к служебному поведению)».

2) пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Проверка, предусмотренная подпунктом 1 пункта 1 настоящего Положения, осуществляется в отношении граждан, претендующих на замещение должности муниципальной службы, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, предусмотренные Перечнем должностей муниципальной службы города-курорта Пятигорска, гражданами, претендующими на замещение которых и муниципальными служащими, замещающими которые, возлагается обязанность представлять сведения о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, Положения об отдельных вопросах муниципальной службы в городе-курорте Пятигорске (далее - Перечень).

Проверка, предусмотренная подпунктом 2 пункта 1 настоящего Положения, осуществляется в отношении муниципальных служащих, замещающих любую должность муниципальной службы.».
3) пункт 2.1 Положения изложить в следующей редакции:

«2.1. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляемых муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы, не предусмотренную Перечнем, и претендующим на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной этим Перечнем должностей, осуществляется в порядке, установленном настоящим Положением.»;
4) в пункте 8 Положения слова «осуществляют проверку» заменить словами «осуществляет проверку»;

5) в подпункте 6 пункта 9 Положения слово «анализ» заменить словами «осуществлять анализ»;
6) пункт 23 Положения изложить в следующей редакции:

«23. Подлинники справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, поступившие в отдел муниципальной службы и профилактики коррупционных правонарушений Думы города Пятигорска, приобщаются к личным делам. Копии указанных справок хранятся в отделе муниципальной службы и профилактики коррупционных правонарушений Думы города Пятигорска в течение трех лет со дня окончания проверки, после чего передаются в архив.»;

7) в пункте 24 Положения слова «в отделе правового и кадрового обеспечения Думы города Пятигорска» заменить словами «в отделе муниципальной службы и профилактики коррупционных правонарушений Думы города Пятигорска».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Думы города Пятигорска (Пышко А.В.).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Председатель
Думы города Пятигорска

                 Л.В. Похилько